
 

 

UCHWAŁA NR 6303/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 9 marca 2023 r. 
 

 
w   sprawie:   wyrażenia   zgody   na usunięcie  drzew   przez   Szpital   Wojewódzki   w  Poznaniu 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.                  
z 2022 r. poz. 2094) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody        
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu 31 drzew znajdujących się 
na nieruchomościach położonych w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 2, określonych w ewidencji 
gruntów jako: obręb Kiekrz, arkusz mapy 8, działka nr 417 o powierzchni 0,2370 ha zapisana                    
w księdze wieczystej nr PO1A/00024691/3, działka nr 437 o powierzchni 5,6815 ha, zapisana                    
w księdze wieczystej nr PO1P/00128663/2, stanowiących własność Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Szczegółowy wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6303/2023 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 9 marca 2023 r. 

 
 
 

 Nieruchomości położone w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 2, szczegółowo określone               
w § 1 ust. 1 uchwały stanowią własność Województwa Wielkopolskiego i znajdują się                                      
w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie                         
31 drzew znajdujących się na terenie zabytkowego parku położonego w Poznaniu, przy                                       
Sanatoryjnej 2. Park użytkowany jest przez Wielkopolskie Centrum Rehabilitacji działające                            
w strukturach Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. Przedmiotowe drzewa z uwagi na swój stan 
fitosanitarny i uszkodzenia (posusz, wykroty, wiatrołomy) zagrażają bezpośrednio bezpieczeństwu 
osób spacerujących w parku, niektóre drzewa także kolidują z ogrodzeniem.  
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.   
z 2022 r. poz. 916 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić                        
po uzyskaniu zezwolenia wydanego n a wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 
tej nieruchomości.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



 

 

        Załącznik nr 1 do uchwały nr 6303/2023 
        Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
        z dnia 9 marca 2023 r. 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu,  
przy ul. Sanatoryjnej 2 

 
         



 

 

        Załącznik nr 2 do uchwały nr 6303/2023 
        Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
        z dnia 9 marca 2023 r. 
 

 
Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu, 

przy ul. Sanatoryjnej 2  

 


